
Lyd, lys, musik, dans, installationer og scenografi. Copenhagen Harbour Parade fejrer kunsten og København over 3 dage på og ved 
vandet i Københavns Havn fra d. 11. - 13. august 2023

D. 11. - 13. august 2023 indhylles Københavns Havn for 3. gang i et 3 dage langt sanseligt festfyrværkeri af 
musik, dans og kunstværker, der sejles på flydende scener gennem byens kanaler og havneindløb. Festlighe-
derne er gratis og kan opleves i store dele af byen, fra gader, kajer, vand og broer. Den fulde fulde oplevelse fås 
bedst fra et af paradens stoppesteder, hvor man kan gå mere i dybden med hver enkel performance. Man kan 
også søge til paradens hjerte på Kyssetrappen ved Ofelia Plads, hvor der også vil være festivalplads med bar, 
street food og aftenkoncerter med Girls In Airports, Teitur og Kira Skov.

Paraden fejrer København som en fantastisk kunst- og havneby. Historisk set har begge dele haft stor betyd-
ning for byens selvforståelse, identitet og udvikling, og sådan er det stadigvæk. Paraden, der i 2020 vandt en 
Danish Music Award, breder sig i dag over mange kunstneriske genrer og udtryk. Alle værker har en relation til 
København og flere er skrevet specifikt til årets parade, som en refleksion over byen. 

“Ved at benytte det offentlige rum, bryder vi kunstoplevelsens vante rammer og samler københavnerne om et 
kulturliv, der sædvanligvis lever bag byens mure. Vi vender simpelthen vrangen ud på Københavns boblende 
kunstmiljø og bringer det i øjenhøjde med folket. Samtidig hylder vi København som en unik havneby med kunst 
flydende i årerne.” udtaler festivalleder Mai Seidelin.  

Stor fejring af København som kunstmetropol og havneby 

Paraden spreder sig over 3 dage med forskelligt fokus. Fredag d. 11. august kan man opleve paraden i som-
mernatten fra kl. 20-24 i indre by og Christianshavns kanaler. Lørdag den 12. august sejler en ny parade i 
dagtimerne fra kl. 12, og der afsluttes med en musikalsk fejring på Kyssetrappen om aftenen. Om søndagen 
d. 13. august  ligger paraden stille i Havnevigen på Islands Brygge, hvor der er festival for børn og deres 
voksne fra kl. 10-16.

Josefine Opsahl, Kira Skov, Det Kgl. Kapel, Teitur, Girls In Airports, Maria Faust, Birgit Løkke, Katrine Ring, 
Astrid Grarup Elbo & Rasmus Støier Andersen, Christian Liljedahl, Artsay, Ad Nauseam, Next Zone, Fire-
birds, Tikke Takke, Aviaja Lumholt, Igor Rado, Karin Prehst Lund Madsen, Ride! Sing! Repeat”, Cort Lunde, 
Sart Teater & Team Teatret.

KUNSTNERE

http://copenhagenharbourparade.dk/


Fredag 11. august - By Night - Kyssetrappen og små kanaler 
Kl. 17.00 - Festivalpladsen på Kyssetrappen åbner 
Kl. 20-24 - Paraden sejler i Københavns indre kanaler
Kl. 20.30 - Kanalrundfart ved Stromma, "CHP by night" 

Lørdag 12. august - All Day - Kyssetrappen og Havneindløbet 
Kl. 11.00 -  Festivalpladsen på Kyssetrappen åbner
Kl. 12.00-17.30  Paraden sejler i det store havneindløb ved inderhavnen 
Kl. 18.30 - Koncert med Kira Skov x Det Kongelige Kapel
Kl. 21.00 - Koncert med Girls In Airports x Teitur

Søndag 13. august - Børnefestival i Havnevigen, Islands Brygge
Kl. 10-16 - Dans, musik, workshops og festivalplads

HVOR OG HVORNÅR

PRAKTISK INFORMATION

KORT OG RUTE

MERE INFO/PRESSE
www.copenhagenharbourparade.dk
www.facebook.com/CopenhagenHarbourParade 
www.copenhagenharbourparade.dk/foto-video/

Pressekontakt: 
Freja Eva Lockenwitz: 51 90 07 44 / freja@copenhagenharbourparade.dk

Festivalledelse:
Mai Seidelin: 61 79 99 03 / mai@copenhagenharbourparade.dk 
Johan Bylling Lang: 29 26 56 27 / johan@copenhagenharbourparade.dk
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